ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 775/2025

Processo Administrativo nº 29.633/2025

Contratado: COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO GRAEBIN LTDA

CNPJ: 36.517.562/0001-54

Nº Descrição do Item Un Preço Unitário Preço Total

1  Fio flexível 16mm azul - 55m m R$   13,25 R$ 728,75

2 Fio flexível 16mm preto - 55m m R$   13,25 R$ 728,75

3 Fio flexível 16mm vermelho - 55m m R$   13,25 R$ 728,75

4 Fio flexível 16mm branco - 55m m R$   13,25 R$ 728,75

5 Fio flexível 16mm verde - 55m m R$   13,25 R$ 728,75

6 Disjuntor trifásico 50 amperes - 1 un. Un R$   41,00 R$ 41,00

7
Barramento Terra para Trilho Din 63 amperes (mínimo 8
entradas) - 1un. Un R$     7,90

R$ 7,90

8
Barramento Neutro para Trilho Din 63 amperes (mínimo 8

entradas) - 1un. Un R$     7,90
R$ 7,90

9 Eletroduto flexível 2 polegadas - 40 m m R$     5,20 R$ 208,00

10 Eletroduto Rígido branco 2 polegadas - 6 metros Un R$ 9,32 R$ 55,90

11 Curva 90° eletroduto Rígido branco 2 polegadas - 3 un. Un R$   10,40 R$ 31,20

Valor total: R$ 3.995,65 (três mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, RATIFICO e

HOMOLOGO a Dispensa nº 775/2025, objetivando a aquisição de materiais elétricos destinados à

instalação nas dependências do novo prédio da Unidade Básica de Saúde do centro de Imigrante.

A contratação encontra amparo legal no artigo 75, inciso II, e a escolha da contratada foi

realizada considerando o preço mais vantajoso para Administração, visto que, das propostas recebidas,

fora a de menor valor.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 29 de abril de 2025.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal de Imigrante

http://www.imigrante-rs.com.br/

		2025-04-29T09:49:44-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068